8. *Ecce loquentur in ore suo, et gladius in labiis eorum ; quoniam quis audivit ?* Voilà que leur bouche ne parlera que de tendre des pièges et d'ôter la vie, en disant : Et qui nous entend ?

9. *Et tu, Domine, deridebis eos ; ad nihilum deduces omnes gentes.* Mais vous, Seigneur, vous les rendrez un objet de risée, et vous détruirez toute cette race injuste.

10. *Fortitudinem meam ad te custodiam, Deus, suceptor meus es ; Deus meus, misericordia ejus præveniet me.* Par votre secours, je garderai ma force ; parce que vous êtes mon Dieu et mon

protecteur; et j'espère que votre miséricorde me préviendra toujours.

11. *Deus ostendet mihi super inimicos meos; ne occidas eos, nequando obliviscantur populi mei.* Il me fera connaître la vengeance qu'il tirera de mes ennemis; je vous en prie, mon Dieu, punissez-les, mais ne les exterminez point; afin que mes sujets, ayant leur châtement devant les yeux, n'oublient jamais votre justice.

12. *Disperge illos in virtute tua; et depone eos, protector meus Domine.* Dissipez-les par votre puissance; et depone eos, et, puisque vous êtes mon protecteur, déposez-les, c'est-à-dire, mettez-les en un tel état, qu'ils ne puissent plus lever la tête pour me nuire.

13. *Delictum oris eorum, sermonem labiorum ipsorum; et comprehendantur in superbia sua.* Que ce soit le châtement de leur bouche médisante et de leurs discours malicieux; qu'ils soient pris et confondus dans leur propre orgueil.

14. *Et de execratione et mendacio annuntiabuntur in consummatione; in ira consummationis, et non erunt.* Malheureux! au jour de la divine colère, ils comparaitront accablés de leurs blasphèmes et de leurs fourberies, qui seront la cause de leur perte.

15. *Et scient quia Deus dominabitur Jacob, et finium terræ.* Alors ils sauront qu'il y a un Dieu, lorsqu'il exercera l'empire qu'il a sur Jacob, et sur toutes les parties de la terre.

16. *Convertentur ad vesperam, et famem patientur ut canes; et circuibunt civitatem.* Cependant, ils continuent à tendre des embûches aux justes, du matin au soir, affamés comme des chiens, pour les dévorer; et ils environneront la cité, afin que leur proie ne s'échappe pas de leurs mains.

17. *Ipsi dispergentur ad manducandum; si vero non fuerint saturati, et murmurabunt.* Ils se disperseront en plusieurs lieux pour dévorer les justes; et s'ils ne parviennent pas à s'abreuver de leur sang, ils ne cesseront pas au moins de leur ôter leur réputation.

18. *Ego autem cantabo fortitudinem tuam; et exultabo mane*